

نوری قزلیچه؛ صدواوسیمابا به‌دنبال حذف نمایش خانگی است

### چالش شبکه‌های نمایش خانگی در بهارستان

الهیان:فیلم‌های غیراخلاقی شبکه نمایش خانگی باعث تبدیل حجاب به بحران شد

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: شبکه نمایش خانگی موضوعی است که مدت‌ها سبب چالش شده است. جالب است درباره این موضوع در مجلس دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد، به‌عنوان نمونه زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است: «غفلت متولیان فرهنگی از مساله عفاف و حجاب باعث شد تا این مساله تبدیل به یک بحران شود. ولنگاری فضای مجازی و عدم قاعدمند بودن آن و نمایش فیلم‌های غیراخلاقی در شبکه نمایش خانگی ما را به این نقطه رسانده است. از رئیس مجلس می‌خواهم طرح نظام تنظیم مقررات کاربران فضای مجازی را که بیش از ۵۰ جلسه کارشناسی با دستگاه‌های مسئول پیرامون آن گذشته شده هر چه سریع‌تر در دستور کار مجلس قرار دهد».

#### نماینده دیگر مخالف نظر الهیان

اما نماینده دیگر موافق نظر او نیست. غلامرضا نوری قزلیچه نماینده مجلس شورای اسلامی، درباره حواشی مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و انتقادات گسترده هنرمندان، منتقدان، اصحاب رسانه و مردم درباره واگذاری نظارت بر شبکه نمایش خانگی به صدواوسیمابا به سیات دیده بان ایران گفت: بحث نظارت صدواوسیمبا بر شبکه خانگی تصمیم درست و منطقی نیست زیرا זו مجموعه‌ای که فعالیت مشابهی دارند نمی‌توان یکی را ناظر بر دیگری قرار داد و اختیارات آن را به رقیب واگذار کرد. وی ادامه داد: بحث نظارت صدواوسیمبا بر شبکه خانگی تصمیم درست و منطقی نیست زیرا دو مجموعه‌ای که فعالیت مشابهی دارند نمی‌توان یکی را ناظر بر دیگری قرار داد و اختیارات آن را به رقیب واگذار کرد، طبیعی است که آن مجموعه برای حذف رقیب اقداماتی را انجام خواهد داد که تعارض منافع در آن اثر خواهد گذاشت. در حال حاضر شبکه نمایش خانگی به نوعی رقیب صدواوسیماست. جذابیت‌های شبکه نمایش خانگی متنوع و فراوان است و مخاطبان زیادی هم دارد، این واگذاری اختیار بلاوجه به صدا و سیما باعث تضعیف شبکه نمایش خانگی شده در نتیجه استسقیال مردم از شبکه‌های ماهواره‌ای و… بیشتر خواهد شد. این نماینده خاطر نشان کرد: این اقدام با اصل رقابت، اصول

و منطق فعالیت‌های اقتصادی سازگار نیست و مشکلات جدی برای شبکه‌نمایش خانگی ایجاد می‌کند به‌طوری‌که صدواوسیمابا به‌عنوان رقیب، بسیاری از برنامه‌های شبکه خانگی را حذف خواهد کرد. نوری قزلیچه بیان داشت: متأسفانه اقدامات این چنینی در سال‌های اخیر به‌صورت یک روال عادی درآمده به این صورت که وقتی نمی‌توانند موجبات ارتقا و پیشرفت یک صنعت و تولید را فراهم کنند مانع از رشد بقیه می‌شوند، به‌عنوان مثال در مقوله اقتصاد وقتی نمی‌توانند راه نسیسی برای احاد جامعه ایجاد کنند از این رو تصمیم گرفته می‌شود افراد بیشتری تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار بگیرند به عبارت ساده‌تر به‌جای ایجاد امکانات و تسهیلات برای افراد ضعیف و کم‌درآمد، نرو تمسک‌ان و متمکنین جایگزین نشانه گرفته و برای پایین آوردن این طبقه برنامهریزی می‌شود. وی اظهار داشت: در حوزه صدواوسیمابا هم این روش اجرائی شد به این ترتیب که چون صدواوسیمابا نتوانسته در انجام وظایف محوله‌خودش موفق باشد تصمیم به حذف شبکه خانگی و ضعیف کردن بخش خصوصی گرفته تا مانع پیشرفت و محبوبیت شبکه خانگی شده و عملکرد ناموفق خودش را پوشش دهد. وی در واکنش به اینکه متأسفانه در کشور ما مانع تراشی و سنگ‌اندازی برای پیشرفت بخش خصوصی همیشه وجود داشته و فقط عده‌ای می‌توانند بسدون هیچ دغدغه و نگرانی فعالیت خودشان را بسط و گسترش دهند. هنر شما در این زمینه چیست؟ گفت: دقیقاً همین‌طور است. اینجانب با این رفتار مشکل گرفته در جامعه به‌شدت مخالفم به ویژه در خصوص نظارت صدواوسیمبا بر شبکه خانگی. زیرا معتقدم با این اقدام صدواوسیمابا، شبکه نمایش خانگی به طسور کلی تعطیل خواهد شد در نتیجه باقی‌مانده افراد نیز به شبکه‌های ماهواره‌ای روی می‌آوردند. وی در پاسخ به اینکه چه اقدامی برای مقابله با این مصوبه یا پیگیری‌های صدواوسیمادارد تا شاهد شرایط بحرانی‌تر نباشیم؟ ادامه داد: متأسفانه در وضعیت کنونی، جایگاه مجلس به‌عنوان تنها نهاد قانون‌گذاری در قانون اساسی کشور ضعیف شده و مراجع قانون‌گذاری دیگری جایگزین مجلس شده‌اند. از طرف دیگر عزم جدی برای ممانعت از اجرائی شدن بسیاری از موضوعات توسط اکثریت نمایندگان وجود ندارد حتی برای برگرداندن قدرت مجلس در جایگاه تصمیم‌گیری نیز اراده‌ای قوی نیست و دلسوزی و اقدامات عده کمی از نمایندگان نیز راه به جایی نمی‌برد. نکته مهم این است که بسیاری از قانون‌های مهم، جاری و کاربردی در خارج از مجلس تصمیم‌گیری می‌شود مثل کنکور، فضای مجازی و فیلترتینگ، شبکه نمایش خانگی و… که هیچکدام در مجلس حتی مطرح هم نمی‌شود.

سال پنجم شماره ۱۶۰۶ ۱۴۰۲۰۰۵۰۰۲ ۰۶ مردم۱۴۴۵/ ۲۴ جولای ۲۰۲۳

عصبانیت تندروها از اعتدال

# همنشینی تدبیرگران در جماران

◀ **رسایی: اجازه سوءاستفاده به فتنه‌گران را برای خلق این صحنه‌ها ندهند!**



نمایندگی از حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای در مراسم تشییع آیت‌ا… صناعی کنار خاتمی حضور داشت، هم پیام خوبی به تندروها داد. بسیاری از سایت‌ها این حضور را با تیترا «سید محمدخاتمی کنار رئیس دفتر رهبر انقلاب پس از سال‌ها» منتشر کردند. رئیس دفتر مقام معظم رهبری در این مراسم با خاتمی گفت وگویی هم داشت که سبب عصبانیت تندروها شد. به‌عنوان نمونه حمید رسایی عضو جبهه پایداری نوشت: «همنشینی آقای محمدی گلیپایگانی و محمد خاتمی در مجلس ختم مرحوم آقای صناعی، مثل رفتار آقای حداد عادل با خاتمی در مجلس ختم آقای داعی، باز هم برای برخی از دوستان سؤال شده. برخی رسانه‌ها می‌گویند این صحنه‌ها رانشانه تغییر موضع رهبری انقلاب‌نسبت به‌فتنه‌گران تحلیلی‌کننده‌صحنه‌هایی که شاید باطراحی و مدیریت حامیان فتنه و با غفلت برخی شخصیت‌ها محقق می‌شود و علامت سؤال‌هایی را برای برخی کاربران فضای مجازی ایجاد می‌کند. در این باره چند نکته قابل ذکر است که در پست خود را ارائه می‌کنم: برخی از نظرات صریح و رفتار علنی رهبر انقلاب با فتنه‌گران هیچ پیامی دریافت نمی‌کنند!اما از تصویر یکی از منسوبان یا منسوبان ایشان کلی پیام لیست می‌کنند!

در حالی‌که ما مکلّف به تبعیت از فعل، قول و تقریر صریح رهبر و امام جامعه هستیم و رفتار منسوب یا منسوب ایشان، عقلا و شرعا برای ما حجت نیست. خصوصا وقتی رفتار و قول اطرافیان ایشان به هر دلیلی هم‌جهت با قول و فعل رهبری انقلاب نباشد. در بسیاری از مواقع این تفاوت قول و فعل به‌دلیل بی‌توجهی در آن لحظه و نبود کیاست آن فرد در مواردی به‌دلیل محصوربودن در تعارفات و روابط گذشته است. این احتمالات نباید برای این عزیزان چنین توقعی را ایجاد کند که دیگران نسبت به اقدام آنها سکوت اختیار و نقد موضوع را رها کنند. وقتی رهبر انقلاب بابت ظلمی که خاتمی در صانعی، با حکم امام خمینی (ره) رئیس بنیاد یازده خرداد و با حکم رهبر انقلاب، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. تعیین جایزه برای اعدا مسلمان رشدی ملعون (پس از حکم تاریخی حضرت امام)، نشانه غیرت دینی مرحوم صانعی است. این غیرت اسلامی را مقایسه کنید با سکوت خاتمی در مقابل اهانت به قرآن کریم در سوئد و دانمارک و… حضور در مراسم تشییع یا ختم شخصیت‌ها که معمولاً با شرکت چهره‌های موجه همراه است، خاتمی را از خیانت‌هایی که در دولت خود و سپس فتنه‌های سیاسی متعدد مرتکب شده، تیرنه نمی‌کند.»

#### ◀ **تندروها طاق‌ت آرامش ندارند**

مشرق نیز هم نتوانست این قاب را تحمل کند، بنابراین چنین نوشت: «خاتمی امروز به بهانه حضور در مراسم تشییع آیت‌ا… حسن صناعی (ره)، به حسینیه جماران رفت. مرحوم صانعی، با حکم امام خمینی (ره) رئیس بنیاد یازده خرداد و با حکم رهبر انقلاب، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. تعیین جایزه برای اعدا مسلمان رشدی ملعون (پس از حکم تاریخی حضرت امام)، نشانه غیرت دینی مرحوم صانعی است. این غیرت اسلامی را مقایسه کنید با سکوت خاتمی در مقابل اهانت به قرآن کریم در سوئد و دانمارک و… حضور در مراسم تشییع یا ختم شخصیت‌ها که معمولاً با شرکت چهره‌های موجه همراه است، خاتمی را از خیانت‌هایی که در دولت خود و سپس فتنه‌های سیاسی متعدد مرتکب شده، تیرنه نمی‌کند.»

«**آرمان ملی**» رویکرد جریان‌های سیاسی به انتخابات مجلس را بررسی می‌کند

## وحدت، انتظار، ائتلاف

◀ **بادامچیان: فهرستی از افراد را برای انتخابات گزینش کرده‌ایم**

◀ **گرامی‌مقدم: تایید صلاحیت شویم می‌آییم**

رقبا هم نگاه می‌کنیم، اینکه چه کسانی هستند. وی در این خصوص که حزب مؤتلفه ذیل شورای وحدت یا شورای ائتلاف در انتخابات سال جاری شرکت خواهد کرد، بیان کرد: در حال حاضر هیچ‌کدام از احزاب جریان انقلاب ذیل یکدیگر قرار نگرفته‌اند و جمع نمی‌شوند و هر کدام هم راه خودشان را می‌روند. کم‌اینکه دیگران هم راه خودشان را می‌روند.» حال باید دید که در نهایت اصولگرایان به وحدت خواهند رسید یا شاهد ارائه چند لیست در انتخابات خواهیم بود.

#### ◀ **نگاه اصلاح‌طلبان**

بر خلاف اصولگرایان که چگونگی مشارکت‌شان در انتخابات تا حد زیادی مشخص شده اوضاع در طرف مقابل یعنی جبهه اصلاحات هنوز نامعلوم است و از آنجا که آنها پیش شرط‌هایی برای حضور در انتخابات دارند همچنان به رصد و فضای انتخاباتی و تحركات نهادهای اجرائی و نظارتی می‌پردازند. آنچه مسلم است اصلاح طلبان از آنجا که کنش معطوف به جامعه دارند و اگر ببینند که احتمال حضور مردم در پای صندوق‌های رای کم‌رنگ است آنها نیز در انتخابات حضور چندانی نخواهند داشت؛ اما اگر شاهد مشارکت مردم باشند در صورت تایید صلاحیت در انتخابات حاضر خواهند شد. لذا از هم اکنون نمی‌توان کنش انتخاباتی اصلاح‌طلبان را تحلیل و تبیین کرد کنش انتخاباتی آنها به چند عامل بستگی دارد. در همین راستا قائم مقام حزب اعتماد ملی در خصوص برنامه اصلاح‌طلبان برای انتخابات گفت: «اصلاح‌طلبان به عنوان یک جریان، قابل حذف‌شدن نیستند و در انتخابات تأثیرگذار هستند. جریان اصلاح‌طلب به‌عنوان یک جریان پویااگر انتخاباتی برگزار شود که صلاحیت آنها تأیید شود شرکت می‌کند.» اسماعیل گرامی‌مقدم بیان کرد: ما هیچ‌وقت نطقیمتخابات تحریم‌شود. ما می‌گوییم نمی‌توانیم شرکت کنیم؛ حتما جریان رقیب انتظار ندارد. وی افزود: من گرامی مقدم وقتی نامزدی ندارم بروم به آنها رای بدهم؛ خوب رای نمی‌دهم. حفظ هویت اصلاح‌طلبی اولویت اولمان است و حتما آن را ترجیح می‌دهیم. نمادین می‌گوییم رای می‌دهیم شرکت می‌کنیم؛ اما با کدام لیست در کجا شرکت



### سرنوشت لایحه

سر نوشت لایحه حجاب به کجا رسید و در چه مرحله‌ای است؟ سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس از بررسی نهایی لایحه حجاب در این کمیسیون خبر داد. لایحه عفاف و حجاب با تمام فراز و فرود و بعضا شانه خالی کردن‌ها بالاخره به مجلس رسید و در کمیسیون قضائی در حال نهایی شدن است. هر چند بسیار مناسب بود در این مقطع بخش قضائی آن به شکل فورم نهایی می‌شد. محمد تقی نقدعلی اظهارداشت: امیدوارم اکنون که این لایحه با قریب ۷۰ ماده در کمیسیون قضائی و فرهنگی نهایی شده و جمیع جوانب موضوع در آن مدنظر قرار گرفته است در جریان طولانی و کُند قانونگذاری نیفتاده.

خانواده بنیانگذار انقلاب اسلامی علاقه زیادی به فوتبالی دارند. سیداحمد خمینی به ماجرای جدایی مهدی قانندی از استقلال واکنش نشان داد. صبح دیروز باشگاه استقلال با انتشار نامه‌ای از باشگاه شباب الاهلی از منتهی شدن انتقال قانندی به این تیم خبر داد. مهدی قانندی که به‌صورت قرضی در استقلال بازی می‌کرد با باشگاه شباب الاهلی قرارداد دارد و فصل آینده با لباس قرمز این تیم به میدان خواهد رفت. همچنین قانندی صبح دیروز با انتشار بستنی از هواداران استقلال خداحافظی کرد. سیداحمد خمینی، فرزند حسن خمینی نوه امام خمینی(ره) کمانتنی زیر پست قانندی منتشر کرد و نوشت: وظیفه فراری دادن ستاره‌های استقلال درست انجام شد. استقلال مظلوم!



### روایت فوتبالی احمد خمینی

# سیاست

### گزارش

احمد خرم، وزیر راه دولت اصلاحات مطرح کرد

#### دولت بامبانی اقتصاد غریبه است

برنامه سوم توسعه تنها برنامه‌ای بود که به‌طور کامل اجرا شد

اقتصاد در ایران بعد از برهه پایان جنگ تحمیلی به گرانی عادت کرده‌بود اما اینکه اقلام یکباره دورابرسر و در پاره‌ای موارد ۳۰۰٪ حتی ۴۰۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کنند، پدیده‌ای است که لایه‌های مختلف جامعه را شش‌دیدا تحت‌تأثیر قرار داده است، به‌طوری‌که قشر متوسط به قشر ضعیف و قشر ضعیف هم به حاشیه‌نشینی رسیده است تا بتوان اینطور گفت که با بحرانی به قاعده جدی رویه‌رو هستیم. وزیر راه دولت اصلاحات در این باره اظهار داشت: آقایی که برنامه هفتم توسعه را نوشته‌اند، گویا از شرایطی خبر هستند. در واقع هر برنامه توسعه‌ای که نوشته می‌شود، به این معنی است که برای رشد اقتصادی برنامه‌ای راهبردی تعیین‌شود که لازمه‌ش چنان امری چیززی جز این نمی‌تواند باشد که هم کاستی‌های روز شناسایی شوند و هم اینکه پتانسیل‌های موجود از زیایی دقیقی شوند تا بتوان نقشه‌راهی اصولی مشخص شود تا در مرحله بعدی برای تحقق اهداف، امور مدیریتی و اجرایی به‌طور دقیقی انجام شوند. احمد خرم گفت: دولتی که قرار است مشکلات را کم کند، گویی شناختی از مدیریت اقتصادی ندارد. وزیر راه دولت اصلاحات در ادامه افزود: آنچه در این ۲ سال از دولت سیزدهم مشاهده شده است، موبد این قضیه است که دولتی قرار است مشکلات مردم را کم کند گویی هیچ شناختی از پایدها و نایدهای مدیریت اقتصادی ندارد؛ یعنی با نگاهی به چینش مدیران می‌توان فهمید که دولت با مبانی اقتصاد غریبه است. در واقع اگر گرانی بیادام می‌کند و اگر مردم حتی برای تأمین مایحتاج اصلی خود هم مجبور به «سباب و گناب» هستند تا به لحاظ مالی کم‌نیاورند، دلیلی جز این ندارد که دولت جاری از ابزار کارآمدی و تأثیرگذاری برخوردار نیست. این چهره اصلاح‌طلب بیان کرد: این روزها در حالی تحریم راهپناهی برای بحران اقتصادی می‌دانند که اگر تصمیم‌گیران توانمندتر داشته باشند، حتی با وجود غیرت در بازارهای جهانی هم می‌توانیم حتی‌المقدور گلیم اقتصادی را از آب بیرون بکشیم که ما در دولت اصلاحات به‌گونه همه موفق به این کار شدیم. وی افزود: برنامه سوم توسعه تنها برنامه‌ای بود که در دولت خاتمی به‌طور کامل اجرا شد که به اذعان همه برنامه‌ریزان و اجراییان این برنامه بهترین برنامه‌ای است که قبل و بعد از انقلاب در دست‌های مردم بوده. تعیین جایزه برای اعدا مسلمان رشدی ملعون (پس از حکم تاریخی حضرت امام)، نشانه غیرت دینی مرحوم صانعی است. این غیرت اسلامی را مقایسه کنید با سکوت خاتمی در مقابل اهانت به قرآن کریم در سوئد و دانمارک و… حضور در مراسم تشییع یا ختم شخصیت‌ها که معمولاً با شرکت چهره‌های موجه همراه است، خاتمی را از خیانت‌هایی که در دولت خود و سپس فتنه‌های سیاسی متعدد مرتکب شده، تیرنه نمی‌کند.»

#### ◀ **ماجرای تغییر نظر هاشمی**

خرم درباره توفیق دولت اصلاحات با ذکر یک خاطره ادامه می‌دهد: تقریباً یک‌سال از دولت خاتمی گذشته بود و استاندار خوزستان بودم از دفتر مرحوم هاشمی تماس گرفتند و گفتند آقای هاشمی برای بازدید قصد سفر به خوزستان را دارند. ظاهرا به آن مرحوم درباره چگونگی پیشرفت طرح‌های مهم سازندگی اطلاعات غلط داده بودند. مرحوم هاشمی در بدو ورود به بدترین شکل ممکن درباره دولت حرف زدند. من حوصله بیه‌خرج دادم و هیچ حرفی ن‌زد. بعد از بازدید از کارون ۳، نیروگاه شهید عباسپور، سد کرخه و کارون و… ایشان نظرش به کل تغییر کرد و در مصاحبه‌ای طلایی همه‌مطلبی را که در ورود به خوزستان گفته بود، پاک کرد. چندروز بعد از آقای خاتمی شنیدم، در حاشیه دیدار عید معث مسئولان با رهبری، آقای هاشمی دست آقای خاتمی را گرفت و گفته بود: دولت شما طرح‌های سازندگی را بسیار بهتر از دولت من پیگیری کرده است و تشکر کرد. وزیر راه دولت اصلاحات تصریح کرد: دولتی‌ها در شرایطی همچنان به مردم وعده وعیدی می‌دهند که با عرض نامف باید اشاره کنم، از دولت سیزدهم نمی‌توان انتظار کارآمدی داشت. مگر اینکه به این صورت برسند که از نیروهای کارکنستهای که در دایره خودی‌های شان نیستند، بهره بگیرند.

### خبر

#### ◀ **برگزاری انتخابات تناسبی**

#### در تهران منتهی شد

**آرمان ملی**: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در راستای رفع ایراد هیات عالی نظرات مجمع تشخیص به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس با حذف بند مربوط به «برگزاری انتخابات تناسبی در تهران» موافقت کردند. در نشست علنی دیروز یکشنبه یکم مرداد ماه مجلس شورای اسلامی بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (عاده شده از شورای نگهبان و صحن) در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت. نمایندگان با حذف ماده ۱۵۳ از طرح مبنی بر حذف انتخابات تناسبی در جهت رفع ایراد هیات عالی نظرات موافقت کردند. در ایراد هیات نظرات به این ماده آمده است: ماده ۱۵۳ مصوبه باندهای ۱۰۱، ۱۰۱ و ۱۵ سیاست‌های کلی انتخابات و نیز اجزاء ۳ و ۱۰ ۹ بند سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری مغایرت دارد. در مصوبه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها جهت رفع این ایراد آمده است: در ماده (۹۶) الحاقی موضوع ماده (۵۳) مصوبه حذف شد. در نهایت نمایندگان با ۱۴۲ رای موافق و ۶۰ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع به حذف انتخابات تناسبی رای دادند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی (۱۱ اسفندماه در سراسر کشور در حالی برگزار می‌شود که در بهار امسال، مجلس طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را مصوب کرد، اما به دلیل مشکلاتی که هیات عالی نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده مربوط به برگزاری انتخابات تناسبی گرفته بود، روند قانونگذاری آن نیمه تمام ماند و به کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس بازگشت. کمیسیون شوراها هفته گذشته بند مربوط به انتخابات تناسبی را حذف کرد تا این مصوبه بتواند در مهلت باقیمانده تبدیل به قانون شده و در انتخابات امسال ملاک عمل وزارت کشور و شورای نگهبان قرار گیرد. اما در صحن مجلس، نمایندگان به اصلاح صورت گرفته رای مثبت ندادند و دوباره این طرح به کمیسیون شوراها بازگشت؛ در آخرین تصویب این کمیسیون باز دیگر به حذف مربوط به انتخابات تناسبی، رای داد و نمایندگان در صحن علنی مجلس نیز با این مصوبه موافقت کردند.